
Základní umělecká škola Josefa Slavíka, Hořovice, Palackého náměstí 253, 268 01 Hořovice 

příspěvková organizace 

 

EKONOMIKA – část 17: „ Půjčovné hudebních nástrojů“                                 strana 1 z počtu 2 

 

Základní umělecká škola Josefa Slavíka Hořovice 
se sídlem  Palackého náměstí 253 

V. EKONOMIKA 

část:  17.  PŮJČOVNÉ  HUDEBNÍCH  NÁSTROJŮ 
Vypracoval: BcA. Jakub Albrecht,  ředitel školy  

Spisový znak: A.1 

Skartační znak A10 (po skončení platnosti) 

Schválil: BcA. Jakub Albrecht, ředitel školy  

Pedagogická rada projednala dne: 30. 8. 2022 

Platnost ode dne: 30. 8. 2022 

Účinnost ode dne: 1. 9. 2022 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou  číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto 

předpisu. 

 

1.  Obecná ustanovení 

Tato směrnice upravuje podmínky a výši půjčovného hudebních nástrojů 

 

2. Půjčovné hudebních nástrojů 

 

2.1. Žák základní umělecké školy resp. jeho zákonný zástupce má právo vypůjčit si od školy 

hudební nástroj, který přímo souvisí se studovaným oborem či předmětem. Zapůjčit nástroj si 

mohou zejména žáci akordeonového, dechového a smyčcového oddělení hudebního oboru. 

2.2. Před vlastním vypůjčením nástroje sepíše vyučující Smlouvu o zapůjčení nástroje, kterou 

podepíše zákonný zástupce žáka. Nástroj musí mít průkazné označení a čitelně uvedené 

inventární číslo. 

2.3. Žák základní umělecké školy resp. jeho zákonný zástupce má povinnost zapůjčený materiál 

neprodleně vrátit, pokud žák přestane být žákem školy, přestane zapůjčený materiál ke studiu 

potřebovat nebo je prokazatelným způsobem školou vyzván, aby jej vrátil. 



Základní umělecká škola Josefa Slavíka, Hořovice, Palackého náměstí 253, 268 01 Hořovice 

příspěvková organizace 

 

EKONOMIKA – část 17: „ Půjčovné hudebních nástrojů“                                 strana 2 z počtu 2 

 

2.4. Hudební nástroj nesmí být přenechán k užívání jinému. Učitel/ka studijního zaměření je 

oprávněna kdykoliv si jej vyžádat k prohlídce a kontrole. Zapůjčený nástroj musí být chráněn 

před poškozováním, ztrátou nebo zničením. 

2.5. Drobné opravy a větší zaviněné škody vzniklé na zapůjčeném inventáři školy (včetně ztráty 

nebo úplné destrukce) hradí žák, který má předmět vypůjčen, v plném rozsahu. 

 

3. Výše půjčovného 

 

3.1. Za zapůjčení hudebního nástroje platí nájemce půjčovné, které slouží jako příspěvek na 

údržbu a opravu těchto nástrojů (tím se rozumí náklady vynaložené na běžné zajištění funkčnosti 

nástroje, nikoliv náhrada za jeho poškození nebo zničení). Výše půjčovného je stanovena na 

období jednoho školního roku a činí 1000,- Kč. Platba výpůjčného se řídí obdobným režimem 

jako platby školného. Při dalším pokračování žáka ve výuce bude s nájemcem uzavřena nová 

smlouva. 

3.2. Není-li půjčovné uhrazeno nejpozději do termínu splatnosti školného, může to být důvodem 

k odebrání zapůjčeného inventáře. Částka zaplacená za zapůjčení se nevrací. 

8. Zaměstnanci školy, kteří mají vypůjčen školní inventář, jsou od úplaty osvobozeni. 

 

 

4.   Závěrečné ujednání 

 

a) Kontrolu ustanovení této směrnice provádí ředitel školy. 

b) Uložení směrnice v archivu školy se řídí  Spisovým a skartačním řádem školy. 

 

 

 

 

V Hořovicích dne 30. 8. 2022 

 

 

 

 

                                                   BcA. Jakub Albrecht 

                                                      ředitel Základní umělecké školy Josefa Slavíka Hořovice  

 


